## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА ЗАИНСКА ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЗӘЙ ШӘҺӘРЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

25.03 2024

г. Заинск

No 10

Татарстан Республикасы Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре башкарма комитеты карарының үз көчен югалтуын тану турында

Гамэлдэге законнарга туры китерү максатыннан, Татарстан Республикасы Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре Уставына таянып, Татарстан Республикасы Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре башкарма комитеты

## карар бирә:

1. "Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре территориясендә пиротехника әйберләрен куллануны тәртипкә салу чаралары турында" 2021 елның 29 декабрендәге 210 номерлы Татарстан Республикасы Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре башкарма комитеты карары үз көчен югалткан дип танырга.

2. Әлеге карар имза салынган көннән үз көченә керә һәм аны Татарстан Республикасы Зәй муниципаль районының рәсми сайтында (www.zainsk.tatar.ru), Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат порталында (http://pravo.tatarstan.ru) урнаштырырга.

Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан www.zainsk.tatar.ru и опубликованию на портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз жаваплылыгымда калдырам.

Башкарма комитет житэкчесе

earl.

А.В. Чапков

А.Р. Багаутдинова 7-18-82

ТР Зәй муниципаль районы Зәй шәһәре башкарма комитетының «25»03.2022 ел 40 номерлы карарына 1 нче кушымта

## Зәй шәһәрендә пиротехника әйберләрен (фейерверкларны) куллану рөхсәт ителгән мәйданчыклар

- 1. Иске Зәй бистәсе, Сабантуй үткәрелә торган территория, (мәктәп бакчасы).
- 2. Р.Ш. Фәрдиев ис. парк, 2 өлеше, көньяк ягыннан.
- 3. Зәй шәһәре, Ленин ур., 29 йорт, кырда.
- 4. Зәй шәһәре, Боз сарае белән чиркәу арасындағы мәйданчык.

к постановлению Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района РТ от «25»03.2022 г. № 40

## Требование к площадке по использованию пиротехнических изделий (фейерверков) в городе Заинске

- 1. Площадка для проведения фейерверка должна быть ограждена сигнальной лентой, оснащена первичными средствами пожаротушения.
- 2. Выполнена схема местности с нанесением на ней обозначений пунктов размещения фейерверка с предусмотрением безопасных расстояний до зданий и сооружений с указанием границ безопасной зоны, а также мест хранения отработанных изделий (размер схемы не менее формата A1).
- 3. Зрители должны находиться с наветренной стороны. Скорость ветра не должна превышать 10 м/с при условии расстановки пиротехнических изделий согласно разработанной схеме. Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
- 4. На площадках запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические изделия без присмотра.
- 5. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
- 6. Ответственность за охрану мест и безопасность при устройстве фейерверков возлагается на лицо (организацию), проводящую фейерверк.
- 7. Территория площадки, а также территория в радиусе 30 м от границ площадки должны быть очищены от горючих материалов в любое время года.